(1) Rub. tit. XXVII, n. 7.

(2) S. R. C. 4 Sept. 1745, n. 4026-4175, 6.

(3) S. R. C. 4 Sept. 1773, n. 4217-4366, 4; 28 Mart. 1775, n. 4229-4378, 10.

(4) Guyetus lib. 4, c. 2, q. 4, et Cavalieri tom. 2, dec. 120, n. 19 et seq.

(5) Cavalieri ibidem n. 22.

Not. 1<sup>o</sup> indulta semel vel pluries in singulis hebdomadis vel mensibus recitandi officia votiva, v. g. de ss. Sacramento, de conceptione B. M. V. vel de sanctis, in diebus non impeditis festo duplici aut semiduplici, non habere locum in illa feria, in qua officium dominicæ juxta rubricas est reponendum, etiamsi in indulto nulla hujus feriæ specialis facta sit mentio (1).

Not. 2<sup>o</sup> quoad festa ad libitum, ut s. Canuti 19 Jan. et s. Juliani 28 Jan. Statuit S. R. C. 20 Sept. 1681 (2) : « Potest » officium s. Canuti M. ad libitum recitari die 19 Jan. et eo » casu sabbato ante dominicam septuagesimæ legenda est » in officio nona lectio de homilia dominicæ etc. » et 4 Ap. 1705 (3) : « Esse omittenda officia sanctorum ad libitum. » Quæ decreta primo intuitu contraria apparent, ita ut prius per posterius revocari diceretur : revera tamen contraria non sunt, cum, ut ex petitionibus utriusque clare constat, agant de diversis casibus, prius scilicet de officio ad libitum occurrente in aliqua feria ante sabbatum, ut in indice decretorum ad vocem s. Canuti explicatur; et posterius de officio ad libitum in ipso sabbato occurrente, hoc enim agit de die, in qua officium ad libitum vel est omittendum, vel recitandum cum dominicæ commemoratione, quæ, ut supra ad 4 dictum est, in solo sabbato est facienda. Unde 1<sup>o</sup> juxta posterius decretum, festum ad libitum in sabbato ante septuagesimam occurrens est omittendum, et ejus loco ponendum officium dominicæ anticipatæ, nisi, ut limitat Cavalieri (4), supersit aliud festum translatum, quia tunc omisso festo ad libitum, officium dominicæ per positionem festi translati æque impediretur : et 2<sup>o</sup> juxta prius decretum festum ad libitum in aliqua die ejusdem hebdomadæ ante sabbatum occurrens, licet nulla alia dies infra hebdomadam, non impedita officio novem lectionum, occurrat, equidem recitari

(1) Dec. gen. 20 Mart. 1706, n. 3592-3741, 1.

(2) N. 2817-2966.

(3) N. 3569-3718, 5.

(4) Tom. 2, dec. 121, n. 4.

potest, faciendo commemorationem dominicæ anticipatæ in sabbato ante septuagesimam, ut supra ad 4 dictum est : cum tamen decretum in casu statuat, officium recitari posse, non autem debere; videtur etiam sequi, officium ab libitum omitti posse, ut ejus loco ponatur officium dominicæ anticipatæ.